paper  (desgafat  segurament  d'algun  manual),  ens  dona  aquesta  interessant  noticia, que,  malauradament,  no  té  data.  Es  com  segueix:  <  Noverint  universi  quod  no»  Pe- 
trus,  Dei  gratia,  Urgetlensis  Episcopm,  in  mpiinln  ecclesie  nnsirr  Ünfrílnisi  prn^onn- 
líter  residentes,  hi  quo  per  p'uJsacifmern  campanc,  ni  morís  rM,  craní  ¡,rclnti  rt  rnw>- 
nici  eiusdem  congregati  el  una  nobiscum  capihUum  celebrantes,  dcliberacione  hálito.  H 
consideracione  ac  traclanlibus  variis  et  diversts  inter  nos  el  diclnm  mpituhim...  sejye 
el  sepius  per  quam  videlicet  viarn  vel  modum  posset  dicte  flrgellensis  rcclesie  qur  ferr 
est  desiructioni  el  exinanitioni  expósita  propter  jabrice  et  o  per  i  s  restaurad' niem,  quaw 
tam  in  se,  quam  Í7i  claustro,  capitulo  et  aliis  locis  eidem  ecclesie  contiguis,  vúnaiur 
ruinam  in  parte  manifesté,  nec  non  et  ornamentorum  et  quorumda.m  nliarum  neceas^- 
tatum  reformacionem  qv/nn  ipsa  ecclesia  patitur  de  presenli,  de  quo  nec  iminerifo  dofr. 
mus  quamplurimum  a,c  eciam  contristarnur ;  et  cum  via,  aliqua  sive  inodus  excogitan 
non  poterit  vel  inveniri  per  qiiem  vel  quam  prefate  ecclesie  prospici  vel  suhveniri  in 
damnis  predictis  vitandis  vel  fabrica  restauranda  manifesté,  propter  onera  que  dicta 
ecclesia  prelati  el  canonici  huc  usquc  habuerunt,  supportarunt  et  svstinuerunt  in  per- 
solvenda  plura  et  diversa,  que  debebant  et  quibus  erant  obligati  occasionr  empHonum 
per  ipsos  factarum,  ex  quibus  gravati  existunt  aliquantulum  ac  etiam  attenuati,  nisi  per 
applicationem  fructuum  ecclesiarum  et  beneficiorum  vaccantium  pro  tempore  in  nostra 
diócesi.  Urgellensi;  ideoque  nos  Petrus,  Episcopus  supradictv^,  cupientes  cuiv.  omnipo- 
tentis  Dei  gratia  et  oAjutorio  indempnitati,  sicut  tenemur,  dicte  ecclesie  providere,  /^wc- 
currere  et  m^ederi  in  quantum  nobis  possibile  fuerit  et  patentibus  periculis  dicte  ecclesie 
obviare  et  restauracioni  et  dirucioni  fabrice  predictis  subvenire,  de  consilio  et  expresso 
assensu  dicti  nostri  capituli  et  ad,  supplicationem  et  requisitionem  eiusdem,  ex  cnusis 
predictis  justis  et  nccessariis...  et  multis  aliis  manifestis,  quibus  predicta.  Urgelknsi< 
ecclesia  ut  predicitur  est  oppressa,  omni  pacto  et  conventione  cessantibus,  de  presentí 

die  usque  ad  festum  beali  Johannis  junii  et  de  dicto  festo  scilicet  beati  Joímnnis  junii 

próximo  futuro  usque  ad  quatuor  annos  primos  venturos  et  continué  completx)s  rt  qva- 
tuor  expíela,  integra  percepta,  habita  et  coUecta,  fructus,  exitus  el  proventus  omniínn 

quorumcumque  beneficiorum  et  ecclesiarum  vaccaucium  in  dicta  diócesi  Urgellensi,  hiis 

exceptis  beneficiis  que  intus  dictam  ecclesiam  cathedralem  UrgeUensem  svnt,  el  hi's 

eciam  exceptis  in  quibus  per  electimem  assumuntur  prelati  que  infra  dictum  teinpu-^ 

vaccare  cmUingerint  cessione,  renuntiatione,  permutatione  vel  morte  vel  religionis  in- 

gressu  quam  alio  quomodocumque  prestare  fabrice,  per  quam  necessaria  operis  repora- 
cioni,  restauracioni  et  conservacioni  ecclesie  Urgellensis  retinemus,  reservamus  el  ex 

certa  nostra  scientia  aplicamus...> 

(1)  <'  Anno  Domini  millessimo  trecentessimo  sextodecimo,  die  intitúlate  XVII  Ka- 

leudas  May,  congrégalo  paschali  Capitulo  per  pulsacionem  campane  ut  mo
ris  e^t  m 

ecclesia  Urgellensi,  domino  fratre  Raimundo,  Dei  gracia,  episcopo  m  eodem  capi
tulo 

residente,  antequam  de  'prepossituris  vel  aliquo  de  comunibus  esset  
uliquatenus  ordnia- 
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L'any  1317  es  nomena  un  obrer  que  administri  les  obres  del 
claustre  i  s'acorda  gasta r-lii  quaiititats  importauts,  invertint-hi 

cinquanta  sous  d\in  miler  destinats  a  Tobra  (1).  L'any  1325 

encara  se'n  paguen  seixanta  per  la  mateixa  obra  (2). 

En  el  mateix  any  1317  es  nomenen  dos  escoláis,  a  part  d'al- 
tres  dos  abans  nomenats,  per  la  neteja  del  claustre  (3). 

L'ariy  1327  no  es  parla  en  els  capítols  de  les  obres  del  claus- 
tre, comencant  en  can  vi  les  referéncies  al  mateix,  ja  en  docu- 

/wm,  per  dictos  dominurn  episcopurn  et  cap'tulum  r>omunittr  ¡uii  ordinatum  ct  conces- 

sum  quod  fructus  ecclesiarum  vaccancium  a  presentí  d-'e  ad  dwjs  annos  completos 
app'icentur  et  convertantur  in  opere  ecclesie  Urgellensis,  in  reparacione  et  reforma- 
cione  crucis  et  claustri  operandi  ejusdem  ecclesie ;  el  quod  hujusniodi  frucfus,  intcrím, 
coUigantur  et  recip'.antur,  per  dúos  cononicos  a  capitulo  deputatidos  distrihuantur  ad 

utilitatem  operis  supradicti;  ita  quod  nemin''  fiat  grac'a  de  fructihus  pred'ctis  infra 
dictum  tempuSy  in  capitulo  ñeque  extra,  quod  si  fieret  careat  virihus  et  effectum  et  sU 

sub  periculo  concedencium  animarum.  Qui  qwdem  canomci  fucrunt  comuniter  a  Capi- 
tulo deputati,  videlicet  Galcerandus  Zacostu  et  Gu-llelrnus  de  Alh,  et  quod  possint,  si 

eis  visum  fuerit,  possirit  aliquem  clericiim  in  dicto  opere  substituere  et  ei  sat>sf acere.» 
{Líber  conclussionum  et  statutorum  IlUs.  Capituli  Urgellensis  ab  anno  ISÍO  ad  íoSo, 
fol.  32.) 

(1)  'ítem  fuit  (1317)  concorditer  ord>natiim  et  concessum  per  capitidum  supradi- 
clum  quod  Petrus  Ferran,  Bector  ecclesie  de  Aranser,  sit  operarius  claustri  et  ecclesie 

per  annum,  et  quod  domiiius  sacrista  supersit  sibi,  et  quod  detur  d'cto  Fetro  j/ro  mUe- 
imrio  soUdorum  quinquaqinta  solidos  eorum  que  expenditur  in  dicto  opere  ei  quod  dicto 

Fetro  respomleatur  de  peccwma  pro  hujusmxjdi  opere  deputata.»  (Id.,  fol.  '61.) 
(2)  Es  llegeix  en  una  extensa  llista  de  quantitats  pagades  a  compte  del  Capí- 

tol l'any  1325:  «ítem  tradidit  de  mandato  Decani,  G^jiillelmo  de  Lart,  cui  dehebantur 
pro  opere  claustri,  lx  solidos. >  (Id.,  fol.  73.) 

1 3)  Anm)  Domini  M."  ccc.^  septimodecimo;  congrégalo  Cap  tulo  per  palsacioihcm 
campane,  ut  m^^ris  est  domino  episcopo  in  eodem  Capitulo  residente,  fuit  per  d'clum, 
dominurn  episcopurn  cpncorditer  et  capitulum  concessum  et  comuniter  ordinatum  quod 
prcvanariam  quam  Ferrarius  de  Maylloliiis,  presbiter,  quondam,  obtinebat  in  eccJesia 
Urgtllensi,  habeant  de  cetero  dúo  scolares  qui  equis  porcionibus  jwovanerium.  Iiabeant 
supradictam;  predicti  etiam  scokires  teneantur  una  cum  duobus  scolaribus  ad  similni 

per  cajñtulum  iam  institutis,  faceré  necessario  omni  excusatione  et  excepcione  postpos- 
s'tis  et  remotis  hec  que  scquuntur:  videlicet,  quod  ómnibus  diebus  sábbatinis  rigent  el 
mundent  clauslrum,  capitulum  et  chorum  a  festo  Ramis  palmarum  usque  ad  festum 
Omnium  Sanctorum,  txceptis  illis  festivitalibus  et  diebus  quibus  janitores  tenentur 
faceré  supradicta.»  [Lib.  concl.  et  statutorum  II.  Capituli  Urgellensis  a  1310  ad  1333, 
>oL  15.) 
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ments  de  carácter  jurídic  (1),  ja  en  les  deixes,  a  íi  de  sei-  enlei- 
rat  en  el  claustre  de  Santa  Maria  (2). 

(1)  En  l'any  1327,  En  Ramón  Sabator,  ])rocnra(.l<)r  (Vun  tal  litiinat.  ̂ f^ft-Momili- ier  consiüuius  in  danstro  ecdesie  Urgelknsis,  jjmpe  jannam  ipsius  ccdtsie,  exieunrlum 
tpsain  ecdesiam  in  qua  vesperas  celebraverunt...,  presenta  una  requesta  davant  <!«! 
bisbe  i  capítol.  (Manual  d'Arnau  de  Senabastre,  de  1327  a  1329. ) Es  celebraven  també  en  ell  les  reunions  capitnlars,  «ec/oiis  nn  do<  iniuMit  d«